( -\:}
. | GOBIERNO
de

P&g. 17408

. ——

MARTES, 30 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 103

INSTITUTO CANTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2023-4958  Resolucion de 24 de mayo de 2023, por la que se hace publico el
resultado del concurso de traslados para la provision de puestos de
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma cate-
goria profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolucidn definitiva realizada por la Direccion General de Funcion
Publica respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisién de puestos de
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoria profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero, publicada en el Boletin Oficial
de Cantabria nimero 30, de 13 de febrero de 2023, y en uso de las facultades conferidas por la
Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creacion del Instituto Cantabro de Servicios
Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestion de Personal
de este Instituto,

Por lo expuesto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer publica la adjudicacion definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesion seran los establecidos en la
Base Octava de la citada Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero.

TERCERO.- La publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria ser-
vira de notificacion a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el articulo 45 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolucion cabe acudir a la via judicial social, presentando
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente
a su publicacion.

Santander, 24 de mayo de 2023.
La directora del Instituto Cantabro de Servicio Sociales,
Maria Antonia Mora Gonzalez.

boc.cantabria.es

—_—

CVE-2023-4958

1/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

P&g. 17409

ANEXO |

PUESTOS ADJUDICADOS

CONVOCATORIA 2023-2

MARTES, 30 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 103

GRUPO 1- NIVEL 6

ENCARGADO- ESPECIALIDAD COCINA

NO

DENOMINACION

ADJUDICATARIO DNI

4427

ENCARGADO-COCINA (JE-C, CS-B)

Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

VIELBA ESPINOSA, MONSERRAT g3

GRUPO 3- NIVEL 1

EMPLEADO DE SERVICIOS

NO

DENOMINACION

ADJUDICATARIO DNI

3309

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (2)

Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Primera Infancia Avenida del Deporte
Santander (Horario especial)

SAIZ VARONA, MARIA DEL MAR T4

3249

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

VARONA GUTIERREZ, NATIVIDAD ***7969™

8315

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

ARCE VELO, ENCARNACION 3430

6972

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega

GARCIA GONZALEZ, CARMEN MARIA 2838

CS: Complemento Singular del Puesto.
F: Festividad.

JP: Jornada Prolongada.

N: Nocturnidad

T: Tumicidad.

2T: Trabajo a 2 turnos.

3T: Trabajo a 3 turnos.

(2): Puesto incluido en el ambito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15

de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

boc.cantabria.es

CVE-2023-4958

2/4




GOBIERNO E% N/,
de

CANTABRIA

MARTES, 30 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 103

ANEXO I
PUESTOS DESIERTOS

CONVOCATORIA 2023-2

GRUPO 1- NIVEL 6

TECNICO SUPERIOR DE INTEGRACION SOCIAL

Ne DENOMINACION

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2)
6935 Coqsejerial’ de Empleoy P_oIliticas S_ociales
6941 Instituto Cantabrp de Serwmog Sociales .
Centro de Atencién a la Infancia y Adolescencia
Laredo

TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (2T, T, F, CS-B)
6940 Coqsejeria de Empleoy P'olliticas Spciales

9506 Instituto Céntabrp de Servicios Somgles )

Centro de Atencién a la Dependencia de Sierrallana

Torrelavega

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL

N° DENOMINACION

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

3338 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Primera Infancia

Santofia (Horario especial)

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
3971 Conlsejerial de Empleoy P_ol.iticas S_ociales
7045 Instituto Cantabrlq de Serv[cws Somale;
Centro de Atencién a la Primera Infancia
Castro Urdiales (Horario especial)

TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) (2)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

7048 | Instituto Céntabro de Servicios Sociales

Centro de Atencién a la Primera Infancia

Laredo (Horario especial)

ENCARGADO - ESPECIALIDAD MANTENIMIENTO

N° | DENOMINACION

ENCARGADO-MANTENIMIENTO (JE-C, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales

4428 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales

Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander

CVE-2023-4958

Pag. 17410 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 30 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 103

GRUPO 2- NIVEL 4
TECNICO SOCIOSANITARIO
N° | DENOMINACION
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
9767 Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo
Laredo
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
6804 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
AUXILIAR DE ENFERMERIA
N° | DENOMINACION
AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T,N,F,CS-B)
4448 | Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
6930 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
9050 | Centro de Atencion a la Dependencia de Santander
Santander
6704 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T, T,N, F, CS-B)
6710 | Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
6720 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
9079 | Centro de Atencion a la Dependencia de Laredo
9084 | Laredo
GRUPO 2- NIVEL 3
OPERARIO DE MANTENIMIENTO
N° | DENOMINACION
OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-B)
Consejeria de Empleo y Politicas Sociales
6838 | Instituto Cantabro de Servicios Sociales
Centro de Atencion a la Dependencia de Sierrallana
Torrelavega
2023/4958

CVE-2023-4958

Pag. 17411 boc.cantabria.es 4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-4904	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Estacionamientos Regulados de Comillas y de la Tasa por su Utilización. Expediente 1003/2023.
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-4895	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2023-4896	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios de Visita y Entrada al Castillo de Argüeso.



	2. Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4932	Resolución de nombramiento aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-4936	Resolución por la que se aprueba la asignación de plaza a la aspirante seleccionada en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de Técnico/a Su

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-4869	Resolución de 17 de mayo de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo como Guía Informador Cultural. Expediente 1205/2022.
	CVE-2023-4870	Resolución de 17 de mayo de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo como Guía Informador Turístico. Expediente 1206/2022. Expediente relacionado 377/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-4861	Resolución de Alcaldía número 138/2023 por la que se resuelve la publicación de la relación de personas aprobadas y propuesta de nombramiento para la cobertura, por turno libre, de dos plazas de Auxiliar Administrativo, en el marco del proce
	CVE-2023-4915	Relación de personas aprobadas y propuesta de nombramiento para la cobertura, por turno libre, de una plaza de Auxiliar Administrativo-Telecentro, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2023-4916	Relación de personas aprobadas y propuesta de nombramiento para la cobertura, por turno libre, de dos plazas de Técnico Aula Infantil, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4804	Nombramiento de personal funcionario interino. Expediente REC/935/2021.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-4937	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 2022/50.
	CVE-2023-4939	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Limpiadora. Expediente 2022/50.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4938	Orden PRE/73/2023, de 23 de mayo, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-4958	Resolución de 24 de mayo de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-4858	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, turno libre, por el sistema de concurso de méritos de una plaza de Bibliotecario/a a tiempo parcial y formación
	CVE-2023-4859	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Peón encargado de la cuadrilla muni
	CVE-2023-4860	Listado provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas de Peones de la cuadrilla municipal y creac

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4866	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, de plaza de Oficial 1ª Gestor de Sistemas, adscrito al Departamento de Productos Informáticos y Electrónicos del Servicio Municipal de
	CVE-2023-4867	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, para la cobertura de plaza de Oficial 2ª Gestor de Instalaciones, adscrito al Departamento de Productos Informáticos y Electrónicos de
	CVE-2023-4877	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de Archivero, turno de promoción interna, designación del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-4980	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023. Expediente 298/2023.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-5022	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-4959	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-4872	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Vados Permanentes de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-4873	Aprobación, exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023.
	CVE-2023-4874	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Ocupación del Dominio Público Local con Mesas y Sillas y con Toldos y Marquesinas del 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-4875	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal por la Instalación de Puestos de Venta en el Mercadillo Municipal del primer semestre de 2023, y a
	CVE-2023-4876	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-4842	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para el ejercicio fiscal 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4856	Aprobación y exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras pa
	CVE-2023-4892	Exposición pública de la matrícula fiscal provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas Cuotas Municipales de 2023.
	CVE-2023-4893	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas Cuotas Provinciales y Nacionales de 2023.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4850	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 18 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas a la extracción de biomasa forestal residual en los montes de Cantabria para e
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4881	Orden IND/42/2023, de 15 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a empresas turísticas para inversiones en alojamientos turísticos, restaurantes, cafeterías y bares, cam
	CVE-2023-4897	Extracto de la Orden IND/42/2023, de 15 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a empresas turísticas para inversiones en alojamientos turísticos, restaurantes, cafeterí

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4849	Extracto de la Orden EDU/12/2023 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, que convoca los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño de régimen especial de grado superior correspondientes al

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-4851	Extracto de la resolucíón SOD/CERT/23/23, de 18 de mayo de 2023, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones del programa de Certificaciones para la Mejora Competitiva y la Entrada en Nuevos Mercados.
	CVE-2023-4862	Extracto de la resolución SOD/DIG/23/23, de 18 de mayo de 2023, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones del Programa Digitalízate para Crecer.
	CVE-2023-4863	Extracto de la resolución SOD/NMI/22/23, de 18 de mayo de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de la línea de subvenciones Exporta Más Cantabria. Abriendo Nuevos Mercados Internacionales.
	CVE-2023-4882	Resolución SOD/AUT/20/23/1, de 18 de mayo de 2023, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes en la convocatoria aprobada por Resolución SOD/AUT/23, de 20 de febrero de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para el añ

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-4805	Resolución de la Alcaldía número 133/2023 por el que se aprueba la concesión directa de subvenciones de carácter nominativo.



	7. Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4177	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda de Hazas de Cesto. Expediente 314215.
	CVE-2023-4416	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de obras en vivienda en Llaneces, término municipal de Arredondo. Expediente 314297.
	CVE-2023-4747	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para vivienda en el término municipal de Val de San Vicente. Expediente 314351.
	CVE-2023-4781	Información pública de solicitud de autorización para ejecución de proyecto de almacenamiento BESS Marina de Cudeyo de 10 mW con conexión en la SE Astillero 12 kV en el término municipal de El Astillero, parcela 39008A004002030000HE. Expedie
	CVE-2023-4912	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de estabulación para ganado vacuno de carne en Coo, término municipial de Los Corrales de Buelna. Expediente 314358.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-4675	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en barrio El Mazo, 6-A.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4796	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración en concreto de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-65-2021.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4831	Resolución de 19 de mayo de 2023 por la que convocan las pruebas específicas de acceso al ciclo inicial de grado medio en las especialidades de Fútbol, Balonmano, Baloncesto, Vela con aparejo fijo y aparejo libre, Piragüismo, Hípica, Deporte




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-26T09:16:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




